
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2021.gada 27. oktobrī                                        Nr. 273 

                     (protokols Nr.12, 36.§.) 
 

Saistošo noteikumu Nr.17 “Grozījumi Apes novada domes 2019.gada 28.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.3/2019 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Apes novadā”” 

projekta apstiprināšana 
 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punkts noteic, ka Smiltenes 

novada pašvaldība ir Apes novada domes tiesību un saistību pārņēmēja, savukārt atbilstoši Ministru 

kabineta 2021.gada 9. oktobra rīkojuma Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 1. punktam no 

2021. gada 11. oktobra līdz 2022. gada 11. janvārim visā valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija un 

tās ietvaros ir noteikti būtiski ierobežojumi, kas apgrūtina uzņēmējdarbības un vietējo lauksaimniecības 

produkcijas, mājražotāju sniegto pakalpojumu un preču piedāvāšanu. Tādējādi ir nepieciešami atbalsta 

pasākumi uzņēmējiem, piemēram, atbrīvot no nodevas par ielu tirdzniecību publiskās vietās samaksas. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Smiltenes novadā iekļautajā Apes novada teritorijā  spēkā 

esošajos Apes novada domes 2019.gada 28.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 /2019 „Par ielu 

tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Apes novadā” (turpmāk – Noteikumi) ir nepieciešams 

veikt grozījumu, lai sekmētu pakalpojumu un preču apjomu piedāvājumu iedzīvotājiem ārkārtējās 

situācijas laikā. 

Izstrādātais saistošo noteikumu projekts paredz no saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienas līdz 2022. 

gada 1.jūnijam nepiemērot noteikumu 21.3.punktā tirdzniecības dalībniekam noteikto nodevas likmi par 

tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai par vienu tirdzniecības vietu publiskā vietā vienam mēnesim, tirgojot:    

Noteikumu 21.3.1. apakšpunktā, 21.3.2.apakšpunktā, 21.3.5.apakšpunktā, 21.3.6.apakšpunktā un 

21.3.7.apakšpunktā noteiktās produkciju. 

Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 24. pants noteic, ka pašvaldības saistošos 

noteikumus saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību un paskaidrojuma rakstu izsludina, tos publicējot 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un minētie pašvaldības saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc to izsludināšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās termiņš. Šādus saistošos noteikumus 

pašvaldība triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski nosūta Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 6.punktu,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 4.punktu un Ministru kabineta 2005. 

gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 

var uzlikt pašvaldības nodevas” 3. un 9.punktu, Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 24.pantu, 

Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojuma Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 1. 

punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm "PAR" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "PRET" – nav, "ATTURAS" 

– nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/313191-par-arkartejas-situacijas-izsludinasanu


NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Saistošo noteikumu Nr.17 “Grozījumi Apes novada domes 2019. gada 28. februāra 

saistošajos noteikumos Nr.3/2019 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Apes 

novadā” projektu (pielikumā). 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai saistošos noteikumus Nr.17 un to 

paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Publicēt saistošos noteikumus Nr.17 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” un informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.17 ievietot pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis” un izlikt tos redzamā vietā Smiltenes novada 

domes ēkā un Apes pilsētas un pagasta, Trapenes, Gaujienas un Virešu pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                          E.Avotiņš 
 
 


